
令和２年 ２月２５日 

保護者各位 

川越東高等学校 学校長 星野 昭  

 

 

新型コロナウィルスに関連した感染症対応についてのお願い 

 

 

 新型コロナウィルス感染症に関して文部科学省より通知があり、それに従って本校で

は下記のような対応をとることにいたしました。感染拡大が懸念されておりますので、

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウィルス感染症については、日々状況が変化しております。新たな

情報が入り次第、お知らせいたします。 

 

 

１． 感染予防対策 

① 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。 

② 免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心

がけるようにしてください。 

 

 

２． 生徒に風邪症状がみられる場合の本校の対応 

 発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせず自宅で休養してください。 

 その場合、２月２５日より「欠席」とはせずに「出席停止」とします。 

 

※なお、新型コロナウィルスへの感染が疑われる以下の症状が出た場合は、医療機関を

受診する前に、下記の機関にご相談ください。 

 

 ・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合(解熱剤を飲み続けなければな

らない場合も同様) 

 ・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合 

 

各都道府県が設置している「帰国者・接触者相談センター」、各保健所 など 

厚生労働省電話相談口 ０１２０－５６５６５３（フリーダイヤル） 

        受付時間：9 時００分～21 時００分（土日・祝日も実施） 


